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Nanodrucik wykrywa wirusy

Wirusy należą do najważniejszych przyczyn chorób. Coraz większe jest też ich znaczenie jako broni
biologicznej i narzędzia terrorystów. Szybka i pewna diagnoza może decydować nie tylko o życiu
pojedynczego człowieka, ale i zapobiec epidemii.

Naukowcy z Harvard University opracowali metodę wykrywania pojedynczych wirusów na drodze
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elektrycznej. Służy do tego ultracienki, krzemowy "drucik", a dokładność rozpoznania jest bardzo
wysoka. Prawdopodobnie dzięki podobnej technologii uda się zbudować mikroskopijne "laboratoria",
które będą potrafiły rozpoznawać tysiące różnych wirusów.

Krzemowy drucik połączony jest z przeciwciałem odpowiadającym konkretnemu wirusowi. Kontakt
wirusa z przeciwciałem daje charakterystyczną zmianę przewodności. Na razie udało się wykryć
w ten sposób wirusa grypy - wynik potwierdził test immunofluorescencyjny. Sa już testy dla
paramyxowirusa i adenowirusa.

Dotychczasowe metody rozpoznawania wirusów są pracochłonne albo niepraktyczne. Jeśli da się
rozpoznawać pojedyncze cząstki wirusa, będzie to oznaczać ogromny postęp w diagnostyce. Tak
duża czułość pozwoli postawić rozpoznanie przy pierwszych objawach, zanim jeszcze wirus powieli
się w wielkiej liczbie kopii. Realna jest nawet identyfikacja poszczególnych szczepów wirusa - na
przykład sztucznie stworzonych do celów terrorystycznych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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